
 

                              

На основу члана 6. став 2, члана 43. став 1. и члана 46. став 1. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр. 

и 108/13), члана 20. тачка 3. а у вези са чланом 23. став 4. члана 32. тачка 2. а у вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), члана 

16. тачка 5, члана 26. тачка 2, члана 89. став 1. и 2. и члана 121. став 2. Статута града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 15/13-пречишћен текст),  

                             СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА,  на седници одржаној дана 25. и 26. децембра 2013. године, донела је 

 

 

 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
 

I. ОПШТИ ДЕО 

                                                                                                         Члан 1. 

 

                                  Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расходи и издаци града Краљева за 2014. годину, њено извршавање, начин финансирања дефицита, 

управљање дугом, коришћење донација, коришћење прихода од продаје добара и услуга буџетских корисника и права и обавезе корисника буџетских средстава. 

 

                                  Буџет града Краљева за 2014. годину састоји се од: 

 

А.   РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА у динарима 

Укупни приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине  3.339.801.000,00 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 3.528.551.000,00 

Буџетски суфицит/дефицит -188.750.000,00 

Примања од продаје финансијске имовине 

(категорија 92 осим 9211, 9221, 9227, 9228) 12.000.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

Укупан фискални суфицит/дефицит -176.750.000,00 

Б.   РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине  

(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 0,00 

Примања од задуживања (категорија 91)  

Неутрошена средства из предходних година 263.250.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга (61) 86.500.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине  

(која није у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

Нето финансирање 176.750.000,00 

 

 

 

 



2 

                                Приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака: 

 

ОПИС 
Економске 

 Класификација 

Износ  

у динарима 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8)  3.339.801.000,00 

1. Порески приходи 71 2.022.712.510,00 

    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 1.433.902.510,00 

    1.2. Порез на имовину 713 419.010.000,00 

    1.3. Порез на добра и услуге 714 73.800.000,00 

    1.4. Други порески приход 716+719 96.000.000,00 

2. Донације и трансфери 73 747.788.490,00 

    2.1. Донације од иностраних држава 731 0,00 

    2.2. Донације од међународних организација 732 0,00 

    2.3. Трансфери од других нивоа власти 733 747.788.490,00 

            2.3.1. Текући трансфери од других нивоа власти 7331 747.788.490,00 

            2.3.2. Капитални трансфери од других нивоа власти 7332 0,00 

3. Други приходи 74 550.800.000,00 

    3.1. Приходи од имовине 741 407.600.000,00 

    3.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 54.100.000,00 

    3.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 16.700.000,00 

    3.4. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 57.100.000,00 

    3.5. Мешовити и неодређени приходи 745 15.300.000,00 

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 3.500.000,00 

5. Примања од продаје основних средстава 81 0,00 

6. Примања од продаје природне имовине 84 15.000.000,00 

 

 

                                Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака: 

 

ОПИС 
Економске  

класификација 

Износ  

у динарима 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5) 3.528.551.000,00 

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 2.842.926.000,00 

    1.1. Расходи за запослене 41 728.768.000,00 

           1.1.1. Плате, додаци и накнаде запослених 411 586.895.000,00 

           1.1.2. Социјални доприноси на терет послодавца 412 105.083.000,00 

           1.1.3. Остали расходи за запослене 413-417 36.790.000,00 

    1.2. Расходи за коришћење роба и услуга 42 1.096.402.000,00 

    1.3. Расходи по основу отплате камата 44 21.409.000,00 



3 

ОПИС 
Економске  

класификација 

Износ  

у динарима 

    1.4. Субвенције 45 91.000.000,00 

           1.4.1. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 451 91.000.000,00 

           1.4.2. Субвенције приватним предузећима 454 0,00 

    1.5. Трансфери осталим нивоима власти 463 508.752.000,00 

           1.5.1. Текући трансфери осталим нивоима власти 4631 442.369.000,00 

           1.5.2. Капитални трансфери осталим нивоима власти 4632 66.383.000,00 

     1.6. Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 464 20.000.000,00 

     1.7. Остале дотације и трансфери 465 0,00 

           1.7.1. Остале текуће дотације и трансфери  4651 0,00 

           1.7.2. Остале капиталне дотације 4652 0,00 

     1.8. Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 139.700.000,00 

     1.9. Остали расходи 48 196.895.000,00 

           1.9.1. Дотације невладиним организацијама 481 84.100.000,00 

           1.9.2. Порези, обавезне таксе и казне 482 6.895.000,00 

           1.9.3. Новчане казне и пенали по решењу судова 483 10.900.000,00 

           1.9.4. Накнада штете за повреду или штету насталу услед елементарних  

                     непогода или других природних узорака 484 80.000.000,00 

           1.9.5. Накнада штете за повреде или штету наненту од стране државних органа 485 15.000.000,00 

     1.10. Средства резерве 499 40.000.000,00 

2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 5 685.625.000,00 

     2.1. Издаци за нефинансијску имовину  51 640.625.000,00 

     2.2. Природна имовина 54 45.000.000,00 

 

                                  

                               Неутрошена средства из претходних година и издаци за отплату главнице дуга утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима: 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
Економске  

класификација 
у динарима 

IX.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

1. Примања од продаје финансијске имовине  (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)  

2. Примања од задуживања  91  

3. Неутрошена средства из предходних година  263.250.000,00 

4. Издаци за отплату главнице дуга  61 86.500.000,00 

5. Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика  (део 62)  

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ    176.750.000,00 

 

 

 



4 

Члан 2. 

   Потребна средства за финансирање буџетског дефицита и издатака за отплату главнице по основу обавеза буџета града Краљева у 2014. години из члана 1. 

ове Одлуке у укупном износу од 263.250.000,00 динара, планирано је да се обезбеде из неутрошених средстава из предходних година. 

     

                 Члан 3. 

Укупни буџетски приходи и примања и пренета средства из ранијих година утврђују се у следећим износима:     
                                        у динарима 

Редни 

број 

Кате-

горија 
Група 

Синте- 

тички  

конто 

Анали- 

тички  

конто 

О П И С  
Износи  

у динарима 

%             

Учешће у 

ук. прих. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   321311  Нерас.вишак прихода и примања или дефицит из ранијих год. 263.250.000,00 7,85 

1. 710000    Порези 2.022.712.510,00 60,35 

1.1.  711000   Порез на доходак, добит и капиталне добитке 1.433.902.510,00 42,78 

1.1.1.   711100  Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 1.433.902.510,00 42,78 

1.1.1.1.    711110 Порез на зараде 1.232.202.510,00 36,76 

1.1.1.2.    711120 Порез на приходе од самосталних делатности 81.500.000,00 2,43 

1.1.1.3.    711140 Порез на приходе од имовине 12.650.000,00 0,38 

1.1.1.4.    711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 0,00 

1.1.1.5.    711190 Порез на друге приходе 107.500.000,00 3,21 

1.2.  713000   Порез на имовину 419.010.000,00 12,50 

1.2.1.   713100  Периодични порези на непокретности 350.000.000,00 10,44 

1.2.1.1.    713120 Порез на имовину 350.000.000,00 10,44 

1.2.2.   713300  Порез на заоставштину, наслеђе и поклон 12.000.000,00 0,36 

1.2.2.1.    713310 Порез на наслеђе и поклон 12.000.000,00 0,36 

1.2.3.   713400  Порез на финансијске и капиталне трансакције 57.000.000,00 1,70 

1.2.3.1.    713420 Порез на капиталне трансакције 57.000.000,00 1,70 

1.2.4.   713600  Други периодични порези на имовину 10.000,00 0,00 

1.2.4.1.    713610 Порез на акције на име и уделе 10.000,00 0,00 

1.3.  714000   Порез на добра и услуге 73.800.000,00 2,20 

1.3.1.   714500  Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се 

добра употребљавају или делатности обављају 73.800.000,00 2,20 

1.3.1.1.    714510 Порез, таксе и накнаде на моторна возила 42.000.000,00 1,25 

1.3.1.2.    714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 7.000.000,00 0,21 

1.3.1.3.    714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 2.500.000,00 0,07 

1.3.1.4.    714560 Општинске и градске накнаде 22.000.000,00 0,66 

1.3.1.5.    714570 Општинске и градске комуналне таксе 300.000,00 0,01 

1.4.  716000   Други порези 96.000.000,00 2,86 

1.4.1.   716100  Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно 

предузетници 96.000.000,00 2,86 

1.4.1.1.    716110 Комунална такса на фирму 96.000.000,00 2,86 

2. 730000    Донације и трансфери 747.788.490,00 22,31 

2.1.  731000   Донације од иностраних држава 0,00 0,00 

2.1.1.   731100  Текуће донације од иностраних држава 0,00 0,00 

2.1.1.1.    731140 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа градова 0,00 0,00 



5 

Редни 

број 

Кате-

горија 
Група 

Синте- 

тички  

конто 

Анали- 

тички  

конто 

О П И С  
Износи  

у динарима 

%             

Учешће у 

ук. прих. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.2.   731200  Капиталне донације од иностраних држава 0,00 0,00 

2.1.2.1.    731240 Капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа градова 0,00 0,00 

2.2.  732000   Донације од међународних органзација 0,00 0,00 

2.2.1.   732100  Текуће донације од међународних органзација 0,00 0,00 

2.2.1.1.    732140 Текуће донације међународних организација у корист нивоа 

градова 0,00 0,00 

2.2.2.   732200  Капиталне донације од међународних органзација 0,00 0,00 

2.2.2.1.    732240 Капиталне донације међународних организација у корист нивоа 

градова 0,00 0,00 

2.3.  733000   Трансфери од других нивоа власти 747.788.490,00 22,31 

2.3.1.   733100  Текући трансфери од других нивоа власти 747.788.490,00 22,31 

2.3.1.1.    733140 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа градова 747.788.490,00 22,31 

2.3.2.   733200  Капитални трансфери од  других нивоа власти 0,00 0,00 

2.3.2.1.    733240 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 

градова 0,00 0,00 

3. 740000    Други приходи 550.800.000,00 16,43 

3.1.  741000   Приходи од имовине 407.600.000,00 12,16 

3.1.1.   741100  Камате 28.000.000,00 0,84 

3.1.1.1.    741140 Камате на средства консолидованог рачуна трезора града 28.000.000,00 0,84 

3.1.2.   741200  Дивиденде 0,00 0,00 

3.1.2.1.    741240 Дивиденде буџета града 0,00 0,00 

3.1.3.   741400  Приходи од имовине који припада имаоцима полисе осигурања 100.000,00 0,00 

3.1.3.1.    741410 Приходи од имовине који припада имаоцима полиса осигурања 100.000,00 0,00 

3.1.3.   741500  Закуп непроизведене имовине 379.500.000,00 11,32 

3.1.3.1.    741510 Накнада за коришћење природних добара 0,00 0,00 

3.1.3.2.    741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 800.000,00 0,02 

3.1.3.3.    741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 378.200.000,00 11,28 

3.1.3.4.    741540 Накнаде за коришћење речних обала, туристичких погодности и 

бања 0,00 0,00 

3.1.3.5.    741550 Накнада за коришћење добара од општег интереса у произвдњи 

електричне енергије и производњи нафте и гаса 0,00 0,00 

3.1.3.6.    741560 Коришћење ваздухопловног простора 500.000,00 0,02 

3.2.  742000   Приходи од продаје добара и услуга 54.100.000,00 1,61 

3.2.1.   742100  Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 

тржишних организација 12.100.000,00 0,36 

3.2.1.1.    742140 Приходи од продаје добара или услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа градова 12.100.000,00 0,36 

3.2.2.   742200  Таксе и накнаде 32.000.000,00 0,95 

3.2.2.1.    742240 Таксе у корист нивоа града 7.000.000,00 0,21 

3.2.2.2.    742250 Таксе у корист нивоа општине 25.000.000,00 0,75 

3.2.3.   742300  Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 

јединице 10.000.000,00 0,30 



6 

Редни 

број 

Кате-

горија 
Група 

Синте- 

тички  

конто 

Анали- 

тички  

конто 

О П И С  
Износи  

у динарима 

%             

Учешће у 

ук. прих. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.2.3.1.    742340 Приходи буџета града од споредне продаје добара и услуге које 

врше државне нетржишне јединице 10.000.000,00 0,30 

3.3.  743000   Новчане казне и одузета имовинска корист 16.700.000,00 0,50 

3.3.1.   743300  Приходи од новчаних казни за прекршаје  16.700.000,00 0,50 

3.3.1.1.    743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 

Републике 15.500.000,00 0,46 

3.3.1.2.    743340 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа градова 1.200.000,00 0,04 

3.3.1.3.    743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 0,00 0,00 

3.3.2.   743400  Приходи од пенала 0,00 0,00 

3.3.2.1.    743440 Приходи од пенала у корист нивоа градова 0,00 0,00 

3.3.3.   743500  Приходи од одузете имовинске користи 0,00 0,00 

3.3.3.1.    743520 Приходи од одузете имовинске користи у корист нивоа Републике 0,00 0,00 

3.4.  744000   Добровољни трансфери од физичких и правних лица 57.100.000,00 1,70 

3.4.1.   744100  Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 0,00 

3.4.1.1.    744140 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа градова 0,00 0,00 

3.4.2.   744200  Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица  57.100.000,00 1,70 

3.4.2.1.    744240 Капит. добровољни трансф. од физичких и правних лица у корист 

нивоа градова 57.100.000,00 1,70 

3.5.  745000   Мешовити и неодређени приходи 15.300.000,00 0,46 

3.5.1.   745100  Мешовити и неодређени приходи 15.300.000,00 0,46 

3.5.1.1.    745140 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа градова 15.300.000,00 0,46 

4. 770000    Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.500.000,00 0,10 

4.1.  771000   Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.500.000,00 0,07 

4.1.1.   771100  Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.500.000,00 0,07 

4.1.1.1.    771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.500.000,00 0,07 

4.2.  772000   Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 1.000.000,00 0,03 

4.2.1.   772100  Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 1.000.000,00 0,03 

4.2.1.1.    772110 Меморандумске ставке за рефундацију расх.из претходне год 1.000.000,00 0,03 

5. 810000    Примања од продаје основних средстава 0,00 0,00 

5.1.  811000   Примања од продаје непокретности 0,00 0,00 

5.1.1.   811100  Примања од продаје непокретности 0,00 0,00 

5.1.1.1.    811140 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 0,00 0,00 

5.2.  812000   Примања од продаје покретне имовине 0,00 0,00 

5.2.1.   812100  Примања од продаје покретне имовине 0,00 0,00 

5.2.1.1.    812140 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 0,00 0,00 

5.3.  813000   Примања од продаје осталих основних средстава 0,00 0,00 

5.3.1.   813100  Примања од продаје осталих основних средстава 0,00 0,00 

5.3.1.1.    813140 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа 0,00 0,00 



7 

Редни 

број 

Кате-

горија 
Група 

Синте- 

тички  

конто 

Анали- 

тички  

конто 

О П И С  
Износи  

у динарима 

%             

Учешће у 

ук. прих. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

градова 

6. 840000    Примања од продаје природне имовине 15.000.000,00 0,45 

6.1.  841000   Примања од продаје земљишта 15.000.000,00 0,45 

6.1.1.   841100  Примања од продаје земљишта 15.000.000,00 0,45 

6.1.1.1.    841140 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 15.000.000,00 0,45 

7. 910000    Примања од задужења 0,00 0,00 

7.1.  911000   Примања од домаћих задужења 0,00 0,00 

7.1.1.   911200  Примања од задуживања од осталих нивоа власти 0,00 0,00 

7.1.1.1. 

   

911240 Примања од задуживања од осталих нивоа власти у корист нивоа 

градова 0,00 0,00 

7.1.2.   911400  Примања од задуживања од пословних банака у земљи 0,00 0,00 

7.1.2.1. 

   

911440 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 

нивоа градова 0,00 0,00 

8. 920000    Примања од продаје финансијске имовине 12.000.000,00 0,36 

8.1.  921000   Примања од продаје домаће финансијске имовине 12.000.000,00 0,36 

8.1.1.   921600  Примања од отплате кредита датих физичким лицима и 

домаћинствима у земљи 12.000.000,00 0,36 

8.1.1.1.    921640 Примања од отплате кредита датих домаћин. у земљи у корист 

нивоа градова 12.000.000,00 0,36 

8.1.2.   921900  Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала  0,00 0,00 

8.1.2.1.    921940 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 

нивоа града 0,00 0,00 

         УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  (7+8+9): 3.351.801.000,00 93,72 

     СВЕГА БУЏЕТ  321+(7+8+9): 3.615.051.000,00 107,85 

 

Члан 4. 

Укупни буџетски расходи и издаци по основним наменама утврђују се у следећим износима: 

                   у динарима 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

Износи 

 у динарима 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 

1.   КОНСОЛИДАЦИЈА ИЗДАТАКА ИЗ БУЏЕТА     

1 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   586.895.000,00 16,23 

2 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 105.083.000,00 2,91 

3 413000 Накнаде у натури 2.425.000,00 0,07 

4 414000 Социјална давања запосленима 13.540.000,00 0,37 

5 415000 Накнаде трошкова за запослене 14.490.000,00 0,40 



8 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

Износи 

 у динарима 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 

6 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 6.335.000,00 0,18 

7 421000 Стални трошкови 281.432.000,00 7,79 

8 422000 Трошкови путовања 5.140.000,00 0,14 

9 423000 Услуге по уговору 102.800.000,00 2,84 

10 424000 Специјализоване услуге 187.900.000,00 5,20 

11 425000 Текуће поправке и одржавање  470.700.000,00 13,02 

12 426000 Материјал 48.430.000,00 1,34 

13 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00 0,00 

14 441000 Отплата камата домаћим пословним банкама 21.000.000,00 0,58 

15 444000 Пратећи трошкови задуживања 409.000,00 0,01 

16 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 91.000.000,00 2,52 

17 454000 Субвенције приватним предузећима 0,00 ,00 

18 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 139.700.000,00 3,86 

19 481000 Дотације невладиним организацијама 84.100.000,00 2,33 

20 482000 Порези,обавезне таксе и казне  6.895.000,00 0,19 

21 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  10.900.000,00 0,30 

22 484000 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрока 80.000.000,00 2,21 

23 485000 Накнада штете за повреде или  штету нанету од стране државних 

органа 15.000.000,00 0,41 

24 499000 Средства резерве: 40.000.000,00 1,11 

   Стална резерва                        0,00   

   Текућа резерва        40.000.000,00   

25 511000 Зграде и грађевински објекти 589.000.000,00 16,29 

26 512000 Машине и опрема 43.805.000,00 1,21 

27 513000 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 

28 515000 Нематеријална имовина 7.820.000,00 0,22 

29 523000 Залихе робе за даљу продају 0,00 0,00 

30 541000 Земљиште 45.000.000,00 1,24 

31 611000 Отплата главнице домаћим пословним банкама 86.500.000,00 2,39 

32 621000 Набавка домаће финансијске имовине 0,00 0,00 

2.   Трансфери осталим нивоима власти   

33 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 442.369.000,00 12,24 

34 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти 66.383.000,00 1,84 



9 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

Износи 

 у динарима 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 

3.  Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања   

35 464100 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 20.000.000,00 0,55 

4.    Остале дотације и трансфери   

36 465100 Остале текуће дотације и трансфери 0,00 0,00 

37 465200 Остале капиталне дотације и трансфери 0,00 0,00 

    СВЕГА СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА: 3.615.051.000,00 100,00 

 

 

Члан 5. 

                                           Укупни расходи и издаци буџета града Краљева у 2014. години према функционалној класификацији планирани су у следећим износима: 

 

                                                                                                                                                                                                                    у дин. 

ОПИС 
ФУНКЦИОНАЛНА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
2014 

Незапосленост 050 20.000.000,00 

Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 070 73.985.000,00 

Социјална заштита некласификована на 

другом месту 090 0,00 

Извршни и законодавни орган, финансијски 

и фискални послови и спољни послови 110 228.300.000,00 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 160 309.605.000,00 

Судови 330 9.245.000,00 

Општи економски и комерцијални послови и 

послови по питању рада 410 388.275.000,00 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов 420 82.700.000,00 

Саобраћај 450 26.500.000,00 

Туризам 473 19.860.000,00 

Економски послови некласификовани на 

другом месту 490 137.200.000,00 

Заштита животне средине некласификована 

на другом месту 560 28.000.000,00 

Развој заједнице 620 1.302.245.000,00 

   

ОПИС ФУНКЦИОНАЛНА 2014 



10 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

Услуге јавног здравства 740 45.000.000,00 

Услуге рекреације и спорта 810 49.185.000,00 

Услуге културе 820 205.064.000,00 

Предшколско образовање 911 300.120.000,00 

Основно образовање 912 259.687.000,00 

Средње образовање 920 130.080.000,00 

УКУПНО:  3.615.051.000,00 

 

Члан 6. 

Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     у динарима 

 

 Раздео/Глава 

Буџетски корисник Опис капиталног пројекта 2014 2015 2016 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

4/02 Дирекција за планирање и изградњу 

"Краљево" Изградња спортске хале 195.000.000,00 - - 

 
 Изградња моста у 

Скопљанској 85.000.000,00 - - 

  Реконструкц. улица и тргова 45.000.000,00 260.000.000,00 60.000.000,00 

  Изградња сточне пијаце 25.000.000,00 20.000.000,00 - 

  Примарне фекалне 

канализације 32.000.000,00 20.000.000,00 187.000.000,00 

  Регулација леве обале Ибра - 40.000.000,00 - 

  Изградња спомен собе 10.000.000,00 20.000.000,00 - 

  Изградња затвореног базена у 

Рибници  200.000.000,00 450.000.000,00 

  Објекат за стамбено 

збрињавање расељених лица 25.000.000,00 - 25.000.000,00 

Дирекција за планирање и изградњу "Краљево"  417.000.000,00 560.000.000,00 722.000.000,00 

4/14 Предшколска установа "Олга Јовичић - Рита" 

Краљево 

Опремање новог  

обданишта 20.000.000,00 - - 

Предшколска установа "Олга Јовичић - Рита" Краљево  20.000.000,00 - - 

УКУПНО  437.000.000,00 560.000.000,00 722.000.000,00 

 

                           Прописани обрасци Министарства финансија РС сагласно члану 36а. Закона о буџетском систему из Упутства за припрему Одлуке о буџету локалне власти 

за 2014. годину и пројекција за 2015. и 2016. годину у Табелама 2 и 2а капитални пројекти у периоду 2014 -2016, дати су у прилогу ове Одлуке и представљају њен саставни део. 

 

Члан 7. 

Средства резерве – текућа буџетска резерва, планирају се у износу од 40.000.000,00 динара. 

 

 

Члан8. 



11 

                  Директни буџетски корисници су: Скупштина, Извршни органи, Јавно правобранилаштво и  Градска управа. 

                 Индиректни буџетски корисници финансирају се у оквиру директног буџетског корисника утврђеног овом Одлуком. 

 

Члан 9. 

                   Средства буџета преносе се буџетским корисницима сразмерно оствареним приходима и примањима буџета у оквиру одобрених апропријација. 

                                         Ако се у току буџетске године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 

прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

                                         Ако се у току буџетске године утврђени расходи повећају или приходи смање, Градско веће града Краљева на предлог Одељења за привреду и финансије 

Градске управе града Краљева може привремено обуставити извршење појединих расхода, не дуже од 45 дана, у складу са Законом. 

    

Члан 10. 

                                          Ова Одлука извршава се према појединачним финансијским плановима, у којима корисници буџета распоређују и исказују по ближим наменама средства 

из буџета и додатне приходе распоређене овом Одлуком, у складу са функционалном класификацијом и класификацијом по изворима финансирања, на четвртом нивоу економске 

класификације.  

                                          Одељење за привреду и финансије Градске управе града Краљева доноси тромесечне планове за извршење буџета, у којима утврђује тромесечне квоте за 

потрошњу, имајући у виду средства планирана у буџету за буџетске кориснике, ликвидне могућности буџета и потребе корисника буџета. 

 

Члан 11. 

   За извршење Одлуке о буџету одговоран је Градоначелник града Краљева. 

   Наредбодавац за извршење буџета је Градоначелник града Краљева или лице које он овласти. 

 

Члан 12. 

   За закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу одобрених буџетских апропријација, непосредно су одговорни руководиоци директних и 

индиректних буџетских корисника.        

                      

II. ПОСЕБАН ДЕО                                                                           

Члан 13. 

   Средства буџета града Краљева у износу од 3.615.051.000,00 динара за 2014. годину, распоређују се на директне и индиректне буџетске кориснике утврђене 

овом Одлуком и то: 

 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 01       СКУПШТИНА  
      

    110 1 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   8.060.000,00  0,22 

    110 2 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.445.000,00  0,04 

    110 3 413000 Накнаде у натури 0,00  0,00 

    110 4 414000 Социјална давања запосленима 50.000,00  0,00 

    110 5 415000 Накнаде трошкова  за запослене 40.000,00  0,00 



12 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    110 6 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                        0,00  0,00 

    110 7 421000 Стални трошкови 500.000,00  0,01 

    110 8 422000 Трошкови путовања 150.000,00  0,00 

    110 9 423000 Услуге по уговору 39.600.000,00  1,10 

     - Штампање служ.листа и односи са јавношћу                 1.000.000,00    

     

- Mедијске услуге (пренос седнице скупштине)               2.000.000,00 

- Накнаде одборницима, скупш.комисије и  

  функционерски додатак заменика пред.скупштине     23.000.000,00 

- Савети МЗ и тех.секретара                                              12.500.000,00    

     - Репрезентација, поклони и остале опш.услуге               1.100.000,00    

    110 10 424000 Специјализовне услуге 50.000,00  0,00 

    110 11 425000 Текуће поправке и одржавање 250.000,00  0,01 

    110 12 426000 Материјал 1.400.000,00  0,04 

    110 13 444000 Пратећи трошкови задуживања 0,00  0,00 

          Извори финансирања за раздео 1: 51.545.000,00  1,43 

        01 Приходи из буџета 51.545.000,00   

2 01       ИЗВРШНИ ОРГАНИ    

    110 14 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   8.060.000,00  0,22 

    110 15 412000 Социјални доприноси  на терет послодавца 1.445.000,00  0,04 

    110 16 413000 Накнаде у натури 0,00  0,00 

  110 17 414000 Социјална давања запосленима 50.000,00  0,00 

    110 18 415000 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00  0,01 

    110 19 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       0,00  0,00 

    110 20 421000 Стални трошкови 1.100.000,00  0,03 

    110 21 422000 Трошкови путовања 1.500.000,00  0,04 

    110 22 423000 Услуге по уговору 31.950.000,00  0,88 

     

- Котизација и односи са јавношћу                                       250.000,00 

- Јавне набавке и услуге ревизије завршног  

  рачуна буџета                                                                        500.000,00 

- Медијске услуге                                                               15.000.000,00 

- Комисије и радна тела извршних органа                         1.900.000,00 

- Функционерски додатак члановима Градског већа        4.000.000,00    

     - Помоћници градоначелника                                             3.800.000,00    

     - Репрезентација и поклони                                                 2.500.000,00                 



13 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     

- Чланарина СКГ и друге                                                     1.500.000,00 

- Услуге ревизије                                                                  1.000.000,00                             

     - Остали расходи                                                                  1.500.000,00      

    110 23 424000 Специјализоване услуге 21.800.000,00  0,60 

     - Услуге културе                                                                   1.500.000,00    

     - Комисија мртвозорци                                                        1.800.000,00    

     

- Пројекат за контролу бројности популације комараца  1.500.000,00 

- Пројекат "Израда елабората оправданости и  

 формирања општина Ушће и Рибница"                            1.000.000,00 

- Пројекат "Истражне радње на каменолому Лађевци"   5.000.000,00 

- Пројекат "Медиапан Индустријски парк"                       1.000.000,00    

     - Пројекат "Прекогранична сарадња" и др.                       7.500.000,00                                           

     - Остале специјализоване услуге                                        2.500.000,00    

  110 24 425000 Текуће поправке и одржавање 400.000,00  0,01 

    110 25 426000 Материјал 2.200.000,00  0,06 

  110 26 441000 Отплата камата домаћим пословним банкама 21.000.000,00  0,58 

    110 27 444000 Пратећи трошкови задуживања 300.000,00  0,01 

    

620 28 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима  

 и организацијама 

- ЈКП "Чистоћа" – набавка опреме                                   13.000.000,00  

13.000.000,00 

  0,36 

  620 29 454000 Субвенције приватним предузећима 0,00  0,00 

  740 30 463000 Трансфери осталим нивоима власти  45.000.000,00  1,24 

     - Примарна здравствена заштита                                      45.000.000,00    

  

050 

 

31 

 

464000 

 

Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 

- Подстицај у запошљавању                                              20.000.000,00 

20.000.000,00 

  

0,55 

 

  090 32 465000 Остале дотације и трансфери 0,00  0,00 

    490 33 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 137.200.000,00  3,80 

     

- Допунско материјално обезбеђење (НОР-а)                   6.000.000,00 

- Превоз одређених категорија (по Одлуци)                   24.000.000,00    

     - Накнада незапосленим породиљама                              60.000.000,00    

     

- Стипендије                                                                          5.000.000,00 

- Исхрана, превоз и смештај ученика и остало                 1.000.000,00    

     - Народна кухиња                                                                 6.000.000,00    

     - Расходи Ромског насеља                                                   3.000.000,00    

     - Накнада за прворођену бебу                                             7.000.000,00    



14 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     

- Накнада за вантелесну оплодњу                                       3.000.000,00 

- Програм збрињавања избеглих и интерно  

  расељених лица                                                                19.700.000,00 

- Дневни центар за старе                                                     1.500.000,00 

- Студентске и ученичке награде                                       1.000.000,00    

    160 34 481000 Дотације невладиним организацијама         83.700.000,00  2,32 

     

- Јавна овлашћења поверена Црвеном крсту Краљево     6.000.000,00 

- Редовно финансирање политичких субјеката                 3.050.000,00      

     

- Дотације спор.организ.и спорт.удруж.                          59.650.000,00 

- Дотације осталим удруж. (култура, социјала и др.)     15.000.000,00     

    

160 

 

35 

 

483000 

 

Новчане казне и пенали по решењу судова  

- Накнада за одузето невраћено земљиште по решењу судова 

2.800.000,00 

  

0,08 

 

    

160 36 484000 Накнаде штете за повреде или штету насталу услед  

елементарних непогода или других природних узрока 

- Санација оштећених објеката у земљотресу (куће)     50.000.000,00 

- Рушење објеката VI категорије оштећења (куће)         15.000.000,00 

- Остале накнаде штете                                                      15.000.000,00 

80.000.000,00 

 

 

  2,21 

    

160 37 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 12.000.000,00  0,33 

    

160 38 499000 Средства резерве:                                                                                                

Стална резерва                                                                                    0,00    

Текућа резерва                                                                    40.000.000,00 

40.000.000,00  1,11 

  110 39 611000 Отплата главнице домаћим пословним банкама 86.500.000,00  2,39 

    110 40 621000 Набавка домаће финансијске имовине 0,00  0,00 

          Извори финансирања за раздео 2: 610.455.000,00  16,89 

        01 Приходи из буџета 592.555.000,00   

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 17.900.000,00   

     

 позиција број 33 (472000)    

- Програм збрињавања избеглих и интерно  

  расељених лица                                                                17.900.000,00    

3 01        ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
  

 

    330 41 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   7.030.000,00  0,19 

    330 42 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.260.000,00  0,03 

    330 43 413000 Накнаде у натури 55.000,00  0,00 

    330 44 414000 Социјална давања запосленима 100.000,00  0,00 



15 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    330 45 415000 Накнаде трошкова  за запослене 0,00  0,00 

    330 46 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                     0,00  0,00 

    330 47 421000 Стални трошкови 200.000,00  0,01 

    330 48 422000 Трошкови путовања 50.000,00  0,00 

    330 49 423000 Услуге по уговору 150.000,00  0,00 

    330 50 424000 Специјализоване услуге 50.000,00  0,00 

    330 51 425000 Текуће поправке и одржавање 80.000,00  0,00 

    330 52 426000 Материјал 200.000,00  0,01 

  330 53 482000 Порези,обавезне таксе и казне  20.000,00  0,00 

    

330 54 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    330 55 512000 Машине и опрема 50.000,00  0,00 

    330 56 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

         Извори финансирања за раздео 3: 9.245.000,00  0,26 

        01 Приходи из буџета 9.245.000,00   

4 01       ГРАДСКА УПРАВА    

    410 57 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   218.500.000,00  6,04 

    410 58 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 39.115.000,00  1,08 

    410 59 413000 Накнаде у натури 480.000,00  0,01 

    410 60 414000 Социјална давања запосленима 5.000.000,00  0,14 

    410 61 415000 Накнаде трошкова  за запослене 6.000.000,00  0,17 

    410 62 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       1.500.000,00  0,04 

    410 63 421000 Стални трошкови 37.000.000,00  1,02 

    410 64 422000 Трошкови путовања 1.000.000,00  0,03 

    410 65 423000 Услуге по уговору 9.400.000,00  0,26 

    410 66 424000 Специјализоване услуге 3.150.000,00  0,09 

    410 67 425000 Текуће поправке и одржавање 4.000.000,00  0,11 

    410 68 426000 Материјал 12.500.000,00  0,35 

    410 69 444000 Пратећи трошкови задуживања 30.000,00  0,00 

  410 70 465000 Остале дотације и трансфери 0,00  0,00 

    410 71 482000 Порези,обавезне таксе и казне  3.400.000,00  0,09 

    410 72 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    
410 73 484000 

Накнаде штете за повреде или штету насталу услед елементарних 0,00  0,00 



16 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

непогода или других природних узрока 

    

410 74 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    410 75 511000 Зграде и грађевински објекти 20.000.000,00  0,55 

    410 76 512000 Машине и опрема 5.000.000,00  0,14 

    410 77 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    410 78 515000 Нематеријална имовина 2.200.000,00  0,06 

  410 79 541000 Земљиште 20.000.000,00  0,55 

          Извори финансирања за главу 01:  388.275.000,00  10,74 

        01 Приходи из буџета 386.275.000,00   

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.000.000,00   

     

позиција број 78 (515000) 

 - Пројекат "Унапређивање информационог  

   система града Краљева"                                                   2.000.000,00      

4 02       ДИРЕКЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ИЗГРАДЊУ "КРАЉЕВО"    

    620 80 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   68.105.000,00  1,88 

    620 81 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 12.190.000,00  0,34 

    620 82 413000 Накнаде у натури 300.000,00  0,01 

    620 83 414000 Социјална давања запосленима 3.000.000,00  0,08 

    620 84 415000 Накнаде трошкова за запослене 1.100.000,00  0,03 

    620 85 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                        1.300.000,00  0,04 

    620 86 421000 Стални трошкови 179.300.000,00  4,96 

    620 87 422000 Трошкови путовања 800.000,00  0,02 

    620 88 423000 Услуге по уговору 4.800.000,00  0,13 

    620 89 424000 Специјализоване услуге 81.500.000,00  2,25 

    620 90 425000 Текуће поправке и одржавање 372.400.000,00  10,30 

    620 91 426000 Материјал 4.000.000,00  0,11 

    620 92 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    620 93 444000 Пратећи трошкови задуживања 50.000,00  0,00 

    620 94 482000 Порези,обавезне таксе и казне  3.000.000,00  0,08 

    620 95 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  600.000,00  0,02 

    

620 96 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 3.000.000,00  0,08 



17 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    620 97 511000 Зграде и грађевински објекти 525.500.000,00  14,54 

    620 98 512000 Машине и опрема 2.500.000,00  0,07 

    620 99 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    620 100 515000 Нематеријална имовина 800.000,00  0,02 

  620 101 541000 Земљиште 25.000.000,00  0,69 

           Извори финансирања за главу 02:  1.289.245.000,00  35,66 

         01  Приходи из буџета 1.012.645.000,00   

         08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 57.100.000,00   

     

 позиција број 90 (425000) 

 - Инвестиционо одржавање улица и некатегорисаних  

    путева                                                                                7.350.000,00    

          

 позиција број 97 (511000) 

 - Изградња моста на Ибру                                                45.000.000,00 

- Изградња јавне расвете водовода и канализације          4.750.000,00    

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 219.500.000,00   

      позиција број 97 (511000)                                             219.500.000,00    

4 03       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ                                      

     912  102 463111  Текући трансфери нивоу Републике 217.104.000,00  6,01 

     - 413-416-Oстали расходи за запослене                           42.547.000,00    

     - 42-Расходи за коришћење роба и услуга                     173.657.000,00    

     - 44-Расходи по основу отплате камата                                  60.000,00    

     - 472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета                    600.000,00    

     - 48-Остали расходи                                                                240.000,00    

     912 103 463211  Капитални трансфери нивоу Републике 42.583.000,00  1,18 

     - 51-Издаци за нефинансијску имовину                           42.583.000,00    

     - 54-Природна имовина                                                                     0,00    

          Извори финансирања за главу 03:  259.687.000,00  7,18 

       01 Приходи из буџета 259.687.000,00   

4 04      СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ                                      

     920 104 463111  Текући трансфери нивоу Републике 106.780.000,00  2,95 

     - 413-416-Oстали расходи за запослене                           18.950.000,00    

     - 42-Расходи за коришћење роба и услуга                       87.550.000,00    

     - 44-Расходи по основу отплате камата                                  60.000,00    

     - 472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета                               0,00    



18 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     - 48-Остали расходи                                                                220.000,00    

     920 105 463211  Капитални трансфери нивоу Републике 23.300.000,00  0,64 

     - 51-Издаци за нефинансијску имовину                           23.300.000,00    

     - 54-Природна имовина                                                                     0,00    

           Извори финансирања за главу 04:  130.080.000,00  3,60 

        01 Приходи из буџета 130.080.000,00   

4 05       НАРОДНИ МУЗЕЈ КРАЉЕВО    

    820 106 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   19.055.000,00  0,53 

    820 107 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3.410.000,00  0,09 

    820 108 413000 Накнаде у натури 250.000,00  0,01 

    820 109 414000 Социјална давања запосленима 370.000,00  0,01 

    820 110 415000 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00  0,01 

    820 111 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       555.000,00  0,02 

    820 112 421000 Стални трошкови 5.200.000,00 37.000,00 0,14 

    820 113 422000 Трошкови путовања 300.000,00 50.000,00 0,01 

    820 114 423000 Услуге по уговору 700.000,00 35.000,00 0,02 

    820 115 424000 Специјализоване услуге 3.600.000,00 35.000,00 0,10 

    820 116 425000 Текуће поправке и одржавање 400.000,00  0,01 

    820 117 426000 Материјал 850.000,00 21.000,00 0,02 

    820 118 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    820 119 444000 Пратећи трошкови задуживања 3.000,00  0,00 

    820 120 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

    820 121 482000 Порези, обавезне таксе и казне 20.000,00  0,00 

    820 122 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

820 123 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    820 124 511000 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00  0,03 

    820 125 512000 Машине и опрема 0,00  0,00 

   820 126 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 



19 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    820 127 515000 Нематеријална имовина 1.500.000,00  0,04 

          Извори финансирања за главу 05:  37.513.000,00 178.000,00 1,04 

        01 Приходи из буџета 37.513.000,00   

        04 Сопствени приходи буџетских корисника  178.000,00  

4 06       ИСТОРИЈСКИ АРХИВ КРАЉЕВО    

    820 128 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   15.810.000,00  0,44 

    820 129 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.830.000,00  0,08 

    820 130 413000 Накнаде у натури 300.000,00  0,01 

    820 131 414000 Социјална давања запосленима 290.000,00  0,01 

    820 132 415000 Накнаде трошкова за запослене 400.000,00  0,01 

    820 133 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       0,00  0,00 

    820 134 421000 Стални трошкови 1.330.000,00 20.000,00 0,04 

    820 135 422000 Трошкови путовања 80.000,00 10.000,00 0,00 

    820 136 423000 Услуге по уговору 290.000,00 105.000,00 0,01 

    820 137 424000 Специјализоване услуге 400.000,00 50.000,00 0,01 

    820 138 425000 Текуће поправке и одржавање 250.000,00 20.000,00 0,01 

    820 139 426000 Материјал 320.000,00 15.000,00 0,01 

    820 140 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    820 141 444000 Пратећи трошкови задуживања 0,00  0,00 

    820 142 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

    820 143 482000 Порези, обавезне таксе и казне 0,00  0,00 

    820 144 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

820 145 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    820 146 511000 Зграде и грађевински објекти 0,00  0,00 

    820 147 512000 Машине и опрема 100.000,00 200.000,00 0,00 

   820 148 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    820 149 515000 Нематеријална имовина 100.000,00 10.000,00 0,00 

           Извори финансирања за главу 06:  22.500.000,00 430.000,00 0,62 

        01 Приходи из буџета 22.500.000,00   

        04 Сопствени приходи буџетских корисника  430.000,00  



20 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 07       

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА  

"СТЕФАН ПРВОВЕНЧАНИ" КРАЉЕВО 

  

 

    820 150 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   28.780.000,00  0,80 

    820 151 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 5.150.000,00  0,14 

    820 152 413000 Накнаде у натури 270.000,00  0,01 

    820 153 414000 Социјална давања запосленима 330.000,00  0,01 

    820 154 415000 Накнаде трошкова за запослене 600.000,00  0,02 

    820 155 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       280.000,00  0,01 

    820 156 421000 Стални трошкови 4.050.000,00 90.000,00 0,11 

    820 157 422000 Трошкови путовања 140.000,00 300.000,00 0,00 

    820 158 423000 Услуге по уговору 240.000,00 250.000,00 0,01 

    820 159 424000 Специјализоване услуге 3.150.000,00 650.000,00 0,09 

    820 160 425000 Текуће поправке и одржавање 350.000,00 170.000,00 0,01 

    820 161 426000 Материјал 840.000,00 270.000,00 0,02 

    820 162 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    820 163 444000 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00  0,00 

    820 164 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

    820 165 482000 Порези, обавезне таксе и казне 35.000,00 20.000,00 0,00 

    820 166 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

  

820 

 

167 

 

484000 

 

Накнаде штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрока 0,00  0,00 

    820 168 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране држ. органа 0,00  0,00 

    820 169 511000 Зграде и грађевински објекти 0,00  0,00 

    820 170 512000 Машине и опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 

   820 171 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    820 172 515000 Нематеријална имовина 2.000.000,00 200.000,00 0,06 

           Извори финансирања за главу 07:  46.270.000,00 2.000.000,00 1,28 

        01 Приходи из буџета 46.270.000,00   

        04 Сопствени приходи буџетских корисника  2.000.000,00  



21 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 08       КРАЉЕВАЧКО ПОЗОРИШТЕ    

    820 173 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   15.648.000,00  0,43 

    820 174 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.800.000,00  0,08 

    820 175 413000 Накнаде у натури 150.000,00  0,00 

    820 176 414000 Социјална давања запосленима 200.000,00  0,01 

    820 177 415000 Накнаде трошкова за запослене 230.000,00  0,01 

    820 178 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                          100.000,00  0,00 

    820 179 421000 Стални трошкови 2.747.000,00 290.000,00 0,08 

    820 180 422000 Трошкови путовања 250.000,00 200.000,00 0,01 

    820 181 423000 Услуге по уговору 240.000,00 310.000,00 0,01 

    820 182 424000 Специјализоване услуге 4.000.000,00 300.000,00 0,11 

    820 183 425000 Текуће поправке и одржавање 800.000,00 200.000,00 0,02 

    820 184 426000 Материјал 625.000,00 400.000,00 0,02 

    820 185 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    820 186 444000 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00  0,00 

    820 187 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

    820 188 482000 Порези, обавезне таксе и казне 25.000,00 10.000,00 0,00 

    820 189 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

820 190 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    820 191 511000 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00  0,03 

    820 192 512000 Машине и опрема 160.000,00 280.000,00 0,00 

   820 193 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    820 194 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

          Извори финансирања за главу 08:  28.980.000,00 1.990.000,00 0,80 

        01 Приходи из буџета 28.980.000,00   

        04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.990.000,00  

4 09       КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "РИБНИЦА" КРАЉЕВО    

    820 195 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   14.072.000,00 400.000,00 0,39 

    820 196 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.518.000,00 72.000,00 0,07 

    820 197 413000 Накнаде у натури 0,00  0,00 



22 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    820 198 414000 Социјална давања запосленима 1.200.000,00 600.000,00 0,03 

    820 199 415000 Накнаде трошкова за запослене 600.000,00 50.000,00 0,02 

    820 200 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       500.000,00 50.000,00 0,01 

    820 201 421000 Стални трошкови 2.300.000,00 580.000,00 0,06 

    820 202 422000 Трошкови путовања 100.000,00 90.000,00 0,00 

    820 203 423000 Услуге по уговору 600.000,00 200.000,00 0,02 

    820 204 424000 Специјализоване услуге 6.000.000,00 350.000,00 0,17 

    820 205 425000 Текуће поправке и одржавање 1.800.000,00 40.000,00 0,05 

    820 206 426000 Материјал 500.000,00 185.000,00 0,01 

    820 207 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

  820 208 441000 Отплата камата домаћим пословним банкама 0,00  0,00 

    820 209 444000 Пратећи трошкови задуживања 3.000,00 15.000,00 0,00 

    820 210 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

  820 211 481000 Дотације невладиним организацијама 0,00  0,00 

    820 212 482000 Порези, обавезне таксе и казне 50.000,00 15.000,00 0,00 

    820 213 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000,00  0,01 

    

820 214 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    820 215 511000 Зграде и грађевински објекти 0,00  0,00 

    820 216 512000 Машине и опрема 750.000,00 60.000,00 0,02 

   820 217 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    820 218 515000 Нематеријална имовина 500.000,00 10.000,00 0,01 

  820 219 523000 Залихе робе за даљу продају 0,00 2.500.000,00 0,00 

          Извори финансирања за главу 09:  31.993.000,00 5.217.000,00 0,88 

       01 Приходи из буџета 31.993.000,00   

       04 Сопствени приходи буџетских корисника  5.217.000,00  

4 10      ДОМ КУЛТУРЕ "СТУДЕНИЦА"   УШЋЕ 
  

 

    820 220 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   3.350.000,00  0,09 

    820 221 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 600.000,00  0,02 

    820 222 413000 Накнаде у натури 100.000,00  0,00 

    820 223 414000 Социјална давања запосленима 50.000,00  0,00 

    820 224 415000 Накнаде трошкова за запослене 0,00  0,00 

    820 225 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       0,00  0,00 



23 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    820 226 421000 Стални трошкови 600.000,00 25.000,00 0,02 

    820 227 422000 Трошкови путовања 70.000,00 10.000,00 0,00 

    820 228 423000 Услуге по уговору 480.000,00 35.000,00 0,01 

    820 229 424000 Специјализоване услуге 1.000.000,00 100.000,00 0,03 

    820 230 425000 Текуће поправке и одржавање 70.000,00 10.000,00 0,00 

    820 231 426000 Материјал 165.000,00 160.000,00 0,00 

    820 232 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    820 233 444000 Пратећи трошкови задуживања 3.000,00  0,00 

  820 234 465000 Остале дотације и трансфери 0,00  0,00 

    820 235 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

    820 236 482000 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00  0,00 

    820 237 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

820 238 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    820 239 511000 Зграде и грађевински објекти 0,00  0,00 

    820 240 512000 Машине и опрема 250.000,00 60.000,00 0,01 

   820 241 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    820 242 515000 Нематеријална имовина 200.000,00 100.000,00 0,01 

          Извори финансирања за главу 10:  6.948.000,00 500.000,00 0,19 

       01 Приходи из буџета 6.948.000,00   

       04 Сопствени приходи буџетских корисника  500.000,00  

4 11      ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ КРАЉЕВО    

    820 243 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   17.425.000,00 5.500.000,00 0,48 

    820 244 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3.120.000,00 984.500,00 0,09 

    820 245 413000 Накнаде у натури 0,00  0,00 

    820 246 414000 Социјална давања запосленима 300.000,00 300.000,00 0,01 

    820 247 415000 Накнаде трошкова за запослене 220.000,00 10.000,00 0,01 

    820 248 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       250.000,00 50.000,00 0,01 

    820 249 421000 Стални трошкови 1.400.000,00 1.160.000,00 0,04 

    820 250 422000 Трошкови путовања 50.000,00 950.000,00 0,00 

    820 251 423000 Услуге по уговору 300.000,00 1.090.000,00 0,01 

    820 252 424000 Специјализоване услуге 7.000.000,00 1.186.000,00 0,19 

    820 253 425000 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 250.000,00 0,01 



24 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    820 254 426000 Материјал 350.000,00 1.070.000,00 0,01 

    820 255 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00 250.000,00 0,00 

  820 256 441000 Отплата камата домаћим пословним банкама 0,00 50.000,00 0,00 

    820 257 444000 Пратећи трошкови задуживања 0,00  0,00 

    820 258 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 

    820 259 482000 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 30.000,00 0,00 

    820 260 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    820 261 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране држ органа 0,00  0,00 

    820 262 511000 Зграде и грађевински објекти 0,00  0,00 

    820 263 512000 Машине и опрема 245.000,00 200.000,00 0,01 

   820 264 513000 Остале некретнине и опрема 0,00 10.000,00 0,00 

    820 265 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

          Извори финансирања за главу 11:  30.860.000,00 13.090.500,00 0,85 

       01 Приходи из буџета 24.860.000,00   

       04 Сопствени приходи буџетских корисника  13.090.500,00  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.000.000,00   

      позиција број 252 (424000)                                               6.000.000,00    

4 12      СПОРТСКИ ЦЕНТАР "ИБАР"                                 

    810 266 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   9.650.000,00 7.000.000,00 0,27 

    810 267 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.730.000,00 1.250.000,00 0,05 

    810 268 413000 Накнаде у натури 0,00  0,00 

    810 269 414000 Социјална давања запосленима 500.000,00 100.000,00 0,01 

    810 270 415000 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00  0,01 

    810 271 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       200.000,00  0,01 

    810 272 421000 Стални трошкови 10.500.000,00 450.000,00 0,29 

    810 273 422000 Трошкови путовања 50.000,00 50.000,00 0,00 

    810 274 423000 Услуге по уговору 300.000,00 1.450.000,00 0,01 

    810 275 424000 Специјализоване услуге 300.000,00 50.000,00 0,01 

    810 276 425000 Текуће поправке и одржавање 4.000.000,00 50.000,00 0,11 

    810 277 426000 Материјал 1.200.000,00 50.000,00 0,03 

    810 278 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

  810 279 441000 Отплата камата домаћим пословним банкама 0,00  0,00 

    810 280 444000 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00  0,00 

    810 281 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00  0,00 



25 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    810 282 481000 Дотације невладиним организацијама         0,00  0,00 

    810 283 482000 Порези, обавезне таксе и казне 0,00  0,00 

    810 284 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

810 285 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    810 286 511000 Зграде и грађевински објекти 20.000.000,00  0,55 

    810 287 512000 Машине и опрема 500.000,00 100.000,00 0,01 

    810 288 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    810 289 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

          Извори финансирања за главу 12:  49.185.000,00 10.550.000,00 1,36 

        01  Приходи из буџета 49.185.000,00   

        04  Сопствени приходи буџетских корисника  10.550.000,00  

4 13      ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  КРАЉЕВО                       
  

 

    070  290 463111  Текући трансфери нивоу Републике 73.485.000,00  2,03 

     - 41-Расходи за запослене                                                  12.275.000,00    

     - 42-Расходи за коришћење роба и услуга                         7.131.000,00    

     - 44-Расходи по основу отплате камата                                           0,00    

     - 472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета               54.000.000,00    

     - 48-Остали расходи                                                                  79.000,00    

    070  291 463211  Капитални трансфери нивоу Републике 500.000,00  0,01 

     - 51-Издаци за нефинансијску имовину                                500.000,00    

     - 54-Природна имовина                                                                     0,00    

          Извори финансирања за главу 13:  73.985.000,00  2,05 

       01 Приходи из буџета 73.985.000,00   

4 14      ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ОЛГА ЈОВИЧИЋ-РИТА"    

    911 292 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   129.500.000,00 35.600.000,00 3,58 

    911 293 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 23.200.000,00 6.372.400,00 0,64 

    911 294 413000 Накнаде у натури 100.000,00 100.000,00 0,00 

    911 295 414000 Социјална давања запосленима 1.500.000,00 7.600.000,00 0,04 

    911 296 415000 Накнаде трошкова за запослене 3.800.000,00 500.000,00 0,11 



26 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    911 297 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       1.200.000,00 200.000,00 0,03 

    911 298 421000 Стални трошкови 23.000.000,00 6.600.000,00 0,64 

    911 299 422000 Трошкови путовања 50.000,00 1.600.000,00 0,00 

    911 300 423000 Услуге по уговору 1.850.000,00 2.450.000,00 0,05 

    911 301 424000 Специјализоване услуге 2.500.000,00 860.000,00 0,07 

    911 302 425000 Текуће поправке и одржавање 3.000.000,00 2.000.000,00 0,08 

    911 303 426000 Материјал 12.000.000,00 12.000.000,00 0,33 

    911 304 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    911 305 444000 Пратећи трошкови задуживања 0,00  0,00 

    911 306 482000 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00 50.000,00 0,00 

    911 307 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

911 308 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    911 309 511000 Зграде и грађевински објекти 6.500.000,00  0,18 

    911 310 512000 Машине и опрема 20.000.000,00 1.000.000,00 0,55 

    911 311 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    911 312 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

  911 313 541000 Земљиште 0,00  0,00 

         Извори финансирања за главу 14: 228.300.000,00 76.932.400,00 6,32 

       01 Приходи из буџета 228.300.000,00   

       04 Сопствени приходи буџетских корисника  76.932.400,00  

4 15      ДЕЧЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ "ГОЧ"    

    911 314 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   18.150.000,00 11.500.000,00 0,50 

    911 315 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3.250.000,00 2.058.500,00 0,09 

    911 316 413000 Накнаде у натури 420.000,00 50.000,00 0,01 

    911 317 414000 Социјална давања запосленима 600.000,00 984.250,00 0,02 

    911 318 415000 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 30.000,00 0,01 

    911 319 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       450.000,00 100.000,00 0,01 

    911 320 421000 Стални трошкови 7.100.000,00 3.710.000,00 0,20 

    911 321 422000 Трошкови путовања 50.000,00 1.550.000,00 0,00 

    911 322 423000 Услуге по уговору 200.000,00 2.150.000,00 0,01 

    911 323 424000 Специјализоване услуге 1.000.000,00 600.000,00 0,03 

    911 324 425000 Текуће поправке и одржавање 4.000.000,00 470.000,00 0,11 



27 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    911 325 426000 Материјал 9.200.000,00 7.670.000,00 0,25 

    911 326 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    911 327 444000 Пратећи трошкови задуживања 0,00 50.000,00 0,00 

  911 328 465000 Остале дотације и трансфери 0,00 50.000,00 0,00 

    911 329 482000 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00 730.000,00 0,00 

    911 330 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  6.000.000,00  0,17 

    

911 331 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00 50.000,00 0,00 

    911 332 511000 Зграде и грађевински објекти 15.000.000,00 400.000,00 0,41 

    911 333 512000 Машине и опрема 6.000.000,00 350.000,00 0,17 

    911 334 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    911 335 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

  911 336 523000 Залихе робе за дању продају 0,00 4.000.000,00 0,00 

          Извори финансирања за главу 15:  71.820.000,00 36.502.750,00 1,99 

        01  Приходи из буџета 71.820.000,00   

        04  Сопствени приходи буџетских корисника  36.502.750,00  

4 16      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

  160 337 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   0,00 1.940.000,00 0,00 

  160 338 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 0,00 347.260,00 0,00 

  160 339 414000 Социјална давања запосленима 0,00 250.000,00 0,00 

  160 340 415000 Накнаде трошкова за запослене 0,00 100.000,00 0,00 

    160 341 421000 Стални трошкови 2.500.000,00 1.700.000,00 0,07 

  160 342 422000 Трошкови путовања 0,00 5.000,00 0,00 

    160 343 423000 Услуге по уговору 3.500.000,00 700.000,00 0,10 

    160 344 424000 Специјализоване услуге 1.500.000,00 300.000,00 0,04 

    160 345 425000 Текуће поправке и одржавање 78.000.000,00 5.000.000,00 2,16 

    160 346 426000 Материјал 500.000,00 350.000,00 0,01 

    160 347 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 0,00  0,00 

  160 348 481000 Дотације невладиним организацијама         0,00  0,00 

  160 349 482000 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 50.000,00 0,00 

  160 350 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000.000,00 300.000,00 0,03 

    160 351 484000 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елем. непогода 0,00  0,00 

  160 352 511000 Зграде и грађевински објекти  0,00  0,00 

  160 353 512000 Машине и опрема 1.200.000,00 100.000,00 0,03 



28 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  160 354 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

  160 355 515000 Нематеријална имовина 0,00  0,00 

  160 356 541000 Земљиште 0,00  0,00 

         Извори финансирања за главу 16: 88.200.000,00 11.142.260,00 2,44 

        01 Приходи из буџета 87.350.000,00   

     04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.142.260,00  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 850.000,00   

      позиција број 353 (512000)                                                  850.000,00    

4 17       ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА КРАЉЕВО    

    473 357 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   5.700.000,00 1.300.000,00 0,16 

    473 358 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.020.000,00 233.000,00 0,03 

    473 359 413000 Накнаде у натури 0,00  0,00 

    473 360 414000 Социјална давања запосленима 0,00  0,00 

    473 361 415000 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00  0,01 

    473 362 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       0,00  0,00 

    473 363 421000 Стални трошкови 1.300.000,00 100.000,00 0,04 

    473 364 422000 Трошкови путовања 500.000,00 150.000,00 0,01 

    473 365 423000 Услуге по уговору 2.500.000,00 350.000,00 0,07 

    473 366 424000 Специјализоване услуге 7.000.000,00 350.000,00 0,19 

    473 367 425000 Текуће поправке и одржавање 200.000,00  0,01 

    473 368 426000 Материјал 380.000,00 100.000,00 0,01 

    473 369 431000 Амортизација некретнина и опреме 0,00  0,00 

    473 370 444000 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00  0,00 

  473 371 465000 Остале дотације и трансфери 0,00  0,00 

    473 372 482000 Порези, обавезне таксе и казне 35.000,00  0,00 

    473 373 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  0,00  0,00 

    

473 374 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 0,00  0,00 

    473 375 511000 Зграде и грађевински објекти 0,00  0,00 

    473 376 512000 Машине и опрема 1.000.000,00  0,03 

    473 377 513000 Остале некретнине и опрема 0,00  0,00 

    473 378 515000 Нематеријална имовина 20.000,00 100.000,00 0,00 

    473 379 523000 Залихе робе за даљу продају 0,00 500.000,00 0,00 

          Извори финансирања за главу 17:  19.860.000,00 3.183.000,00 0,55 



29 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         01  Приходи из буџета 19.860.000,00   

         04  Сопствени приходи буџетских корисника  3.183.000,00  

4 18    ВАТРОГАСНИ ФОНД КРАЉЕВА    

  160 380 421000 Стални трошкови 5.000,00  0,00 

  160 381 481000 Дотације невладиним организацијама         400.000,00  0,01 

      Извори финансирања за главу 18:  405.000,00  0,01 

     01  Приходи из буџета 405.000,00   

4 19    

ФОНДАЦИЈА 

 "ПЕТАР БОГАВАЦ-АНЂЕЛКО САВИЋ"       

  160 382 421000 Стални трошкови 0,00 30.000,00 0,00 

  160 383 423000 Услуге по уговору 0,00 25.000,00 0,00 

  160 384 424000 Специјализоване услуге 0,00 15.000,00 0,00 

  160 385 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.500.000,00 1.230.000,00 0,07 

  160 386 482000 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 290.000,00 0,00 

      Извори финансирања за главу 19:  2.500.000,00 1.590.000,00 0,07 

     01  Приходи из буџета 2.500.000,00   

     04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.590.000,00  

4 20     ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

  560 387 421000 Стални трошкови 300.000,00  0,01 

  560 388 423000 Услуге по уговору 200.000,00  0,01 

  560 389 424000 Специјализоване услуге 27.400.000,00  0,76 

  560 390 426000 Материјал 100.000,00  0,00 

      Извори финансирања за главу 20:  28.000.000,00  0,77 

     01  Приходи из буџета 22.000.000,00   

     13  

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

- позиција број 389 (424000)                                              6.000.000,00  

6.000.000,00 

   

4 21     ФОНД ЗА САОБРАЋАЈ    

  450 391 421000 Стални трошкови 500.000,00  0,01 

  450 392 423000 Услуге по уговору 3.500.000,00  0,10 

  450 393 424000 Специјализоване услуге 14.400.000,00  0,40 

  450 394 425000 Текуће поправке и одржавање 500.000,00  0,02 

  450 395 426000 Материјал 1.000.000,00  0,03 

  450 396 482000 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00  0,00 



30 

Раздео Глава 
Функц.                    

клас. 

Пози-

ција 

Екон. 

клас. 
ОПИС 

План за 2014. годину 

из буџета 

Издаци из 

сопствених 

прихода 

Учешће у 

укупним 

средствима 

буџета           

%   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  450 397 512000 Машине и опрема 6.000.000,00  0,17 

  450 398 515000 Нематеријална имовина 500.000,00  0,01 

      Извори финансирања за главу 21:  26.500.000,00  0,73 

     01  Приходи из буџета 15.500.000,00   

     13  

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

- позиција број 393 (424000)                                            11.000.000,00 

11.000.000,00 

   

4 22    

 ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

 ГРАДА КРАЉЕВА    

  420 399 421000 Стални трошкови 500.000,00  0,01 

  420 400 423000 Услуге по уговору 2.000.000,00  0,06 

  

420 

 

401 

 

424000 

 

Специјализоване услуге 

- Противградна заштита                                                      2.000.000,00 

2.100.000,00 

  

0,06 

 

  420 402 426000 Материјал 100.000,00  0,00 

  420 403 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 78.000.000,00  2,16 

  420 404 621000 Набавка домаће финансијске имовине 0,00  0,00 

      Извори финансирања за главу 22:  82.700.000,00  2,29 

     01  Приходи из буџета 70.700.000,00   

    12 Примања од отплате датих кредита и продаје финан. имовине 12.000.000,00   

     -позиција број 403 (451000)                                             12.000.000,00    

                                                                                 УКУПНО РАЗДЕО 4: 2.943.806.000,00  81,43 

      Извори финансирања за раздео 4:  2.943.806.000,00   

    01 Приходи из буџета 2.629.356.000,00   

    04 Сопствени приходи буџетских корисника  163.305.910,00  

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 57.100.000,00   

    12 Примања од отплате датих кредита и продаје фина. имовине 12.000.000,00   

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 245.350.000,00   

 

III. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 14. 

   У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији, обезбеђују се средства за плате из буџета града Краљева у 

2014. години за 515 запослена на неодређено време, 39 запослена на одређено време и 8 изабраних лица.  

                            Средства за плате из буџета града Краљева у 2014. годину обезбеђују се и за 379 запослена на неодређено време и 5 запослена на одређено време у 

Предшколској установи "Олга Јовичић - Рита" и Дирекцији за планирање и изградњу "Краљево".  

 



31 

  Корисници буџета града Краљева не могу заснивати радни однос са новим лицима ради попуњавања слобдних, односно упражњених радних места у 

фискалној 2014 години. 

                             Изузетно, радни однос са новим лицима може се засновати уз предходну сагласност тела Владе, сагласно Закону о буџетском систему. 

 

Члан 15. 

                            Привремено расположива средства на консолидованом рачуну трезора града Краљева, могу се краткорочно пласирати код банака или других финансијских 

организација, након спроведеног јавног конкурса, закључивањем уговора у складу са одредбама Закона о буџетском систему и Закона о јавном дугу. 

Уговор из става 1. овог члана са изабраним банкама или другим финансијским организацијама, закључује Градоначелник града Краљева.  

 

Члан 16. 

   Корисник буџета може преузети обавезе на терет средства из буџета, само до износа апропријације утврђене овом Одлуком. 

   Директни и индиректни корисници средстава из буџета могу користити средства, распоређена овом Одлуком, само за намене за које су им по њиховим 

захтевима та средства одобрена и пренета. 

   Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и 

одржавања и материјала. 

   Корисник буџетских средстава дужан је да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по 

основу капиталних издатака измири у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза комерцијалним трансакцијама. 

 

Члан 17. 

   У буџетској 2014. години неће се вршити обрачун и исплата божићних и годишњих и других врста награда и бонуса предвиђених посебним и појединачним 

Колективним уговорима корисника буџета града Краљева, који према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно нетранспарентне облике награда и бонуса 

(исплате у једнаким месечним износима за све запослене и сл.) осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2014. години. 

                                            

Члан 18. 

   Директни корисници буџетских средстава, могу извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређених расхода из буџета града Краљева у 

оквиру истог раздела, у износу до 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује, уз писано одобрење Одељења за привреду и финансије Градске управе града 

Краљева. 

Члан 19. 

   Градоначелник града Краљева може у складу са Законом вршити промене у апропријацијама, решењем у току буџетске године у случају да се обим 

пословања или овлашћења директног, односно његовог индиректног корисника буџетских средстава промени, тако што ће износ апропријација издвојених за активности тог 

корисника увећати односно смањити. 

Члан 20. 

   За коришћење средстава буџета из ове Одлуке, буџетски корисници подносе захтев са одговарајућом документацијом Трезору града Краљева, на начин и 

по поступку прописаном Упутством о раду Трезора Града Краљева. 

   У случају да за извршење одређеног плаћања буџетског корисника није постојао правни основ, средства се враћају у буџет града Краљева. 

 

Члан 21. 

   Преузете и све друге финансијске обавезе по основу расхода и издатака од стране буџетских корисника буџета града Краљева, морају бити извршене 

искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора града Краљева, који ће обављати контролу тих расхода и издатака у односу на утврђене апропријације 

и одобравати плаћања на терет буџетских средстава. 

 

 

 



32 

Члан 22. 

   На захтев органа надлежног за извршење буџета града Краљева, буџетски корисници су дужни да ставе на увид документацију и податке на основу којих се 

финансирају њихови расходи из средстава буџета града Краљева, као и да доставе тромесечне извештаје о расходима укључујући и остварене расходе из сопствених прихода. 

   Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење обавеза по правоснажним судским одлукама и судским поравнањима неће 

се извршавати на терет буџета. 

                Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета града Краљева достави сваку промену у броју запослених. 

 

Члан 23. 

   Апропријација која се извршава из прихода за који је законом утврђена намена, у случају да се овај приход остварује у износу мањем од планираног, неће 

се извршавати на терет других прихода буџета. 

Члан 24. 

   Ако корисници буџетских средстава не остваре сопствене приходе из којих ће се финансирати расходи и издаци утврђени чланом 13. ове Одлуке, 

апропријације се неће извршавати на терет средстава буџета града Краљева. 

   Ако корисници  буџетских средстава остваре сопствене приходе у износу већем од планираних расхода и издатака утврђеним чланом 13. ове Одлуке, могу 

користити средства остварена из сопствених прихода до нивоа до кога су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

   Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и приходе из других извора, обавезан је да 

измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 

Члан 25. 

                           Средства пренета буџетским корисницима, у складу са овом Одлуком у току 2014 године, а нису утрошена, вратиће се у буџет до истека фискалне године, 

најкасније до 31. децембра 2014. године. 

                            

Члан 26. 

   Корисник буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2014. години, 

сразмерно делу у коме су та средства обезбеђена из средстава буџета, у складу са Законом. 

 

Члан 27. 

   Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно и више уплаћених прихода, ако 

прописом није другачије одређено, а складу са законом којим се уређује наплата јавних прихода. 

 

Члан 28. 

   Средства текуће буџетске резерве се користе за непланиране сврхе, или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

   Градско веће града Краљева, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, доноси решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве. 

   Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава током фискалне године. 

 

Члан 29. 

   Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Градско веће града Краљева, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе 

града Краљева, у складу са Законом. 

Члан 30. 

               Одељење за привреду и финансије Градске управе града Краљева је обавезно да редовно прати извршење буџета и најмање два пута у току буџетске 

године поднесе извештај о извршењу буџета Градском већу града Краљева, а обавезно за  шестомесечни и деветомесечни период  након истека тог периода. 

 

 



33 

                             Градско веће града Краљева је обавезно да најмање два пута у току буџетске године поднесе извештај Скупштини града Краљева о реализацији Одлуке о 

буџету, а обавезно за шестомесечни и деветомесечни период након истека тог периода, у складу са Законом. 

 

Члан 31. 

   Јавне набавке на терет средстава буџета, врше се у складу са одредбама  Закона о јавним набавкама. 

 

Члан 32. 

                Буџет се може задуживати само у делу капиталних улагања, сагласно одредбама Закона о јавном дугу.                    

                Одлуку о задуживању доноси Скупштина града Краљева по претходно прибављеном мишљењу надлежног Министарства, у складу са Законом. 

 

Члан 33. 

                                          Распоред коришћења средстава из буџета града Краљева планираних чланом 13. ове Одлуке у оквиру раздела 2. глава 01. позиција 34 и 38, утврдиће 

решењем Градско веће града Краљева, на предлог надлежног одељења Градске управе града Краљева. 

                                         У случају да се приходи и примања буџета не остваре у износима планираним овом Одлуком, одобрена средства на име дотација спортским организацијама 

из става 1. раздео 2. глава 01. позиција 34 овог члана, могу се умањити сразмерно оствареним приходима и примањима буџета.   

 

                Члан 34. 

              Распоред коришћења буџетских средстава за текуће и капиталне трансфере нивоу Републике планираних у оквиру раздела 4. глава 03. - Основно образовање 

на позицијама 102 и 103 и глава 04. - Средње образовање, на позицијама 104 и 105 решењем уврђује Градско веће града Краљева, на предлог одговорног директног буџетског 

корисника – Градске управе града Краљева. 

              Распоред коришћења буџетских средстава код индиректног буџетског корисника у оквиру раздела 4. глава 16. – Месне заједнице решењем утврђује Градско 

веће града Краљева, на предлог одговорног директног буџетског корисника – Градске управе града Краљева. 

              Распоредна решења из става 1. и 2. овог члана Градско веће града Краљева је у обавези да донесе најкасније у року од 45 дана од дана ступања на снагу ове 

Одлуке.  

Члан 35. 

               Градско веће је одговорно за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима буџета на 

начин који је у складу са Законом. 

Члан 36. 

                                          У случају када виши ниво власти својим актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, односно 

друга наменска транферна средства, као и у случају уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења буџета, на предлог Одељења за привреду и 

финансије градске управе града Краљева, градоначелник града Краљева доноси решење о извршењу издатака по том основу.   

 

Члан 37. 

               Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Краљева", а примењује се од  1. јануара 2014. године. 

  

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: 011-109/2013-III             

Дана: 26. децембра 2013. године                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                                           СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

  

                                                                                                                                                                                                                                          Сретен Јовановић    


